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Anslag/Bevis 
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§ 50 

Återrapportering av uppdrag - Utreda hur Falkenbergs 
kommun kan arbeta mer långsiktigt tillsammans med 
Falkenbergs Fontänhus, KS 2023/41 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Godkänna redovisningen av uppdraget. 

2. Ingå ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen 
Falkenbergs Fontänhus. 

Beskrivning av ärendet 
I januari 2023 gav kommunstyrelsen kommunstyrelseförvaltningen i 
uppdrag att under 2023 utreda hur Falkenbergs kommun kan arbeta mer 
långsiktigt med Falkenbergs Fontänhus. I samband med uppdraget tog 
föreningen upp frågan om det fanns något intresse från Falkenbergs 
kommun att undersöka möjligheten att ingå ett Idéburet offentligt 
partnerskap. Både Falkenbergs kommun och Falkenbergs Fontänhus såg att 
det fanns kopplingar i mål och verksamhet där ett samarbete via ett Idéburet 
offentligt partnerskap skulle stärka arbetet med att förebygga psykisk ohälsa 
i Falkenbergs kommun. 

Nedsatt psykiskt välbefinnande är i dag ett omfattande folkhälsoproblem. 
Detta gäller inte bara i Sverige utan även globalt. Trenden är också negativ, 
under de senaste 30 åren har den psykiska ohälsan ökat. Att leva med 
psykisk ohälsa är kopplat till ogynnsamma livsvillkor och sämre villkor i 
både utbildning och i arbetslivet, till exempel lägre inkomst eller 
arbetslöshet. I Falkenbergs kommun är psykisk ohälsa den vanligaste 
orsaken till sjukskrivningar. 

Kommunstyrelsen och föreningen identifierade tidigt i processen att 
kommunen och föreningen genom ett närmare och mer långsiktigt 
samarbete kan stärka det arbetsrehabiliterande arbetet för individer som 
lever med eller har erfarenhet av psykisk ohälsa. Det identifierades också att 
fler verksamheter inom kommunorganisationen behöver involveras i 
samverkan eftersom lösningarna inte finns inom en verksamhet eller 
förvaltning. Förslaget till det Idéburna offentliga partnerskapet har därför 
tagits fram i en arbetsgrupp bestående av representanter från 
kommunstyrelseförvaltningen (staben för hållbar samhällsutveckling och 
AMA), socialförvaltningen samt barn- och utbildningsförvaltningen 
(gymnasieskolan).  

Motivering av beslut 
Falkenbergs Fontänhus är ett viktigt komplement till den kommunala 
verksamheten i det arbetsrehabiliterande arbetet för personer med erfarenhet 
av psykisk ohälsa. Enligt fontänhusmodellen erbjuder föreningen 
psykosociala arbetsrehabiliterande åtgärder utan kostnad. Föreningen 
bedriver även ett program för att komma vidare ut i arbete eller studier, utför 

4



Falkenbergs kommun    
Kommunstyrelsens hållbarhetsutskott 2023-12-20 
 
 

 
 
Utdragsbestyrkande 

2 (3) 

uppsökande arbete samt erbjuder ett socialt, kulturellt och 
friskvårdsfokuserat program.   

Denna överenskommelse ger kommunen och föreningen möjligheten till ett 
närmare och mer långsiktigt samarbete. Eftersom föreningen kan ge stöd till 
en bredare målgrupp än vad som är möjligt för kommunen syftar 
överenskommelsen till att skapa gemensamma strukturer med fokus på hur 
kommunens och föreningens verksamheter kan komplettera varandra. Stödet 
ska utformas utifrån den enskilda personens behov. Målgruppen är vuxna 
och unga vuxna (+16år) med ett särskilt fokus på ungdomar i åldern 16-20 
år. 

Samverkan ska arbeta för att stärka övergången från det kommunala 
aktivitetsansvaret och gymnasieskolan till vuxenlivet. Genom att stärka det 
systematiska arbetet är målsättningen att minskas risken att individer inte 
hittar någon social tillhörighet och därmed hamnar utanför det sociala 
skyddsnätet.  

Partnerskapet ska arbeta för att individer med erfarenhet av psykisk ohälsa:   

• får en meningsfull vardag och kommer tillbaka till ett meningsfullt 
sammanhang 

• ges förutsättningar för att stärka sina egnas personliga resurser 
• hittar vägar tillbaka till arbete eller studier. 

Överenskommelsen skapar ett mervärde för båda parter. Kommunen får 
draghjälp i sitt samhällsansvar av föreningen med sin erfarenhet, sin lokala 
kännedom, sin kompetens och breda kontaktnät. Samtidigt som föreningen 
får, dels förutsättningar att bedriva sin verksamhet på längre sikt, dels 
tillgång till de arenor och den kompetens som finns inom kommunen.  

Partnerskapet består av två organisatoriska nivåer; styrgrupp och 
arbetsgrupp. Styrgruppen ansvarar för att fatta beslut om insatser, 
verksamhetsberättelsen, revidering av partnerskapet och principiellt viktiga 
frågor. Styrgruppen har också till uppgift att godkänna framtagen 
uppföljning. Arbetsgruppen tar fram och genomför beslutade insatser samt 
skapar underlag till uppföljning. 

Avtalet löper tre år med möjlighet att omförhandla eller säga upp avtalet 
under avtalstiden. För att ge respektive part möjlighet att ställa om sin 
verksamhet om den andra parten säger upp överenskommelsen är 
uppsägningstiden 12 månader. Föreningen ersätts med 1 600 000 kr. 
Summan ersätter det tidigare föreningsbidraget. Denna summa kan 
omförhandlas under avtalstiden. Föreningen är medveten om att detta måste 
göras utifrån Falkenbergs kommuns budgetarbete. 

Ekonomi 
I den av kommunfullmäktige antagna budgeten för 2024 finns 1 600 000 kr 
avsatta till Falkenbergs Fontänhus. 
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Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-05 
Idéburet offentligt partnerskap mellan Falkenbergs kommun och 
Falkenbergs Fontänhus 
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§ 51 

Information - Förslag till planering för HU:s externa 
sammanträden 2024, KS 2023/13 

 
Beskrivning av ärendet 
Information och dialog om planering av hållbarhetsutskottet externa möten 
2024.  
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§ 52 

Information - Processen med styrdokumentet Mäns 
våld mot kvinnor ska upphöra, KS 2022/475 

 
Beskrivning av ärendet 
Information och dialog om processen med styrdokumentet Mäns våld mot 
kvinnor ska upphöra.  

Anteckning 
Hållbarhetsutskottet önskar anteckna till protokollet att det är viktigt att 
mäns vålds mot kvinnor samt våld i nära relationer ska fortsatt hanteras i ett 
separat styrdokument.  
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